
Архангельская область 
 

Шенкурский муниципальный район 
 

Муниципальное образование 
«Верхопаденьгское» 

 
Администрация муниципального образования «Верхопаденьгское» 

 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
с. Ивановское 

 
03 июня 2019 года                        №  12 

 
О внесении изменений и дополнений в  

распоряжение от 31.08.2018 года №12 «Об изменении режима рабочего 
времени муниципальных служащих администрации МО 

«Верхопаденьгское» 
 

На основании протеста прокуратуры № 7-19-2019 от 15.03.2019 года, в 
целях приведения в соответствии с действующим законодательством, в 
соответствии со ст. 108 Трудового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом МО «Верхопаденьгское» р а с п о р я ж а ю с ь  : 

1. Пункт 1 распоряжения от 31.08.2018 года №12 «Об изменении 
режима рабочего времени муниципальных служащих администрации МО 
«Верхопаденьгское» изложить в следующей редакции: 
« 1. Установить следующий режим рабочего времени при пятидневной 
рабочей неделе: 
для мужчин с 8.00 до 17.00, перерыв для отдыха и питания составляет 60 
минут в период с 12.00 до 13.00, пятница с 8.00 до 15.30. перерыв для отдыха 
и питания составляет 30 минут в период с 12.00 до 12.30.  Выходной: 
суббота, воскресенье 
для женщин с 8.00 до 16.00, перерыв для отдыха и питания составляет 45 
минут в период с 12.00 до 12.45, пятница  с 8.00 до 15.30 часов, перерыв для 
отдыха и питания составляет 30 минут в период с 12.00 до 12.30.  Выходной: 
суббота, воскресенье» 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 
 
 
Глава МО «Верхопаденьгское»                                                    Е.М. Кирчигина 
 

 


